ПРОЕКТ

ПРИКАЗ
____________ (дата)                                                                                 №______
«О проведении коллективных переговоров
по подготовке и заключению коллективного договора
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, уведомлением профсоюз​ной организации
о начале коллективных переговоров по подготовке и заключению коллективного договора
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приступить к переговорам по подготовке и заключению коллектив​ного договора на _
годы.
2. Сформировать двустороннюю комиссию в следующем составе:
	№/№
	ФИО
	должность

	от работодателя

	1.

	2.

	3.

	от работников

	1.

	2.

	3.

3. Утвердить Положение о постоянной двусторонней комиссии по заключению и контролю выполнения Коллективного договора в МОУ _________________________ .

4. Комиссии по ведению переговоров в срок до _________________201… г разработать проект Коллективного договора  и согласовать его условия.
5. Руководителю учреждения ___________ совместно с профсоюзным комитетом провести обсуждение проекта Коллективного договора в коллективе и в срок до ________________201__ года передать свои предложения по содержанию вышеуказанного проекта в комиссию по ведению переговоров.

6. Комиссии по ведению переговоров  рассмотреть и обобщить все замечания и предложения, поступившие от работников в ходе обсуждения проекта Коллективного договора и  подготовить его согласованный текст.
7. Комиссии по ведению переговоров  подготовить и провести собрание работников учреждения ___________ по заключению Коллективного договора на 20__ год  ______ 20__года.

	Руководитель учреждения